
~ •~ti ``\O 

PP 

g~~co 

~o ~~ ~• 
k,`'Q.g~GPa• 

P 

`ok• `0a 
~~ 

~0G 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO 

FAD 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2019 
ANO DE LA EXPORTACI6N 

MENDOZA, ®4 ABR 2018 

El expediente CUDAP-CUY No 4078/19 caratulado: "Secretaria Académica 
FAD - Elevación propuesta Jornadas de Actividades Académicas para Docentes 
"Encuentros de Formación y Actualización Curricular 2019". 

CONSIDERANDO: 

Que dichas actividades tienen como objetivos: compartir, dialogar y 
generar propuestas y reflexiones con los docentes que participarán en la misma y que 
además presenta tres ejes temáticos: •Las trayectorias estudiantiles y el compromiso 
con la formación, La docencia universitaria y la dimensión curricular y . Las 
perspectivas institucionales sobre Derechos Humanos y Género. 

Que este encuentro fue organizado en el marco de las Actividades 
Académicas para Docentes, previstas por el Calendario Académico FAD 2019-2020, 
mediante resolución No 331/18-C.D. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
ispuesto por este Cuerpo en sesión del día 19 de marzo de 2019, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Autorizar la realización de las Jornadas de Actividades Académicas 
para Docentes - "Encuentros de Formación y Actualización Currícular 2019', 
que se llevarán a cabo entre los días VEINTE (20) y VEINTIDÓS (22) de marzo de 2019 
en las instalaciones de esta Unidad Académica, según el siguiente detalle: 

. MIÉRCOLES VEINTE (20) DE MARZO 

~~o Horario Aulas Actividad 

9 a 13 hs. 
Magna, 

Edificio de 
Docencia 

• "Propuestas y desafíos de la gestión académica de la FAD" 
"La pedagogía en el arte, en el siglo XXI, reflexiones en torno del 
modelo crossmodal, la cognición corporeizada y la neurodidáctica', 
video conferencia a cargo de la Prof. Eleonora GARCÍA MALBRÁN 
(modera: Prof. Adriana María PIEZZI). 

16 a 20 hs. 
Ma na 

Edificio de 
Docencia 

"Trayectorias estudiantiles en Artes y Diseño', a cargo del Equipo de 
Trayectorias Estudiantiles (Coordinación Ingreso, TRACES, SAPOE), 

JUEVES VEINTIUNO (21) DE MARZO 

Horario Aulas Actividad 

a 13 hs. 
Aulas 4, 5 
y peceras 
del Edificio 
de Docencia 

Espacio para /as Direcciones de Carreras. 
• Reglamentación Académica y programas. 

16 a 18.30 
hs. 

BAC, 
Triviño 

• Universidad y Memoria: Pensar los Derechos Humanos a 43 años de 
la última dictadura. Un encuentro Interfacultades con Ana CARIAGA 
y Liliana DOPAZO', a cargo de Decanato y la Coordinación del Área 
de Derechos Humanos, Género y Discapacidad. 

Resol. No ~ ^~ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2019 
ANO DE LA EXPORTAC16N 

2. -

VIERNES VEINTIDÓS (22) DE MARZO 

Horario Aulas Actividad 

9 a 13 hs. 
Magna, 
Edificio 

de 
Docencia 

• "Sensibilización en perspectiva de Género', Taller a cargo de la 
Coordinación del Área de Derechos Humanos, Género y 
Discapacidad, el Instituto de Estudios de Género y Mujeres y la 
Consejería en Sexualidades, Identidades de Género y Situaciones 
de Violencia Patriarcal de la Secretaría de Bienestar Universitario 
UNCUYO: 

ARTÍCULO 20.- Los docentes y el personal de apoyo académico que estarán a cargo de 
dichas actividades, en calidad de organizadores, colaboradores y disertantes son los 
que mencionan a continuación: 
Comisión Organizadora: 
Mariela Beatriz MEUIN LOMBARDI -DNI No 22.519.373 
María Belén MARTÍN -DNI No 27.402.110 
Adriana María PIEZZI -DNI No 18.082.526 
Ana Elia PISTONE -DNI No 20.559.380 
Elisa Andrea MIERAS -DNI 20.828.240 
Rosana Margarita LOYERO -DNI 20.220.714 
Mavis Ruth FERREYRA -DNI 16.524.715 
María Eva BONINO DI BLASSI -DNI 33.461.244 
Pablo Sebastián MORÓN -DNI 34.655.186 
Adrián Walther MANCHENTO -DNI 17.214.229 
Jesús Damián BELOT -DNI 11.809.116 
Alejandro Luís IGLESIAS -DNI 22.059.691 
María Gabriela GUEMBE -DNI 21.379.200 
Laura Beatriz TORRES -DNI 30.836.988 
Marcela Beatriz CAMBA -DNI 25.584.435 
Laura Beatriz MAVERS -DNI 25.956.488 
María Florencia CASTELLINO -DNI 20.932.263 
Andrea ZINGARETTI -DNI 21.379.271 

Colaboradores en la Organización: 
Sonia Eusebia Francisca CADUTO -DNI 17.640.478 
Pablo Miguel NAFRA -DNI 23.901.274 
Alejandro Pablo VENEZIA -DNI 24.530.775 
Rolando Fabio MIERAS -DNI 17.781.295 

Disertantes: 
Eleonora GARCÍA MALBRÁN -DNI 21.571.304 
Eva Rodriguez AGÜERO -DNI 24.467.740 
Carlos LOMBARDI -DNI 17.118.599 

ARTÍCULO 20.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN No ~ ~ 
~••`v.+.s.:Q

F. A, 

Lic. ~ • Itl ~ANaos 
0►RE• ~RA 6ENE'- INISTRATIYA 
F ULTAD ~~~5 Y DISEÑO 

~rof.Es~. Mariela i3eatr ~.: "n lamhá 
SECRETARIA AC DEMICA 

FaCultad de ArteS y Di~=ño- UNC 

t 'li 
DECANO 

~ ARTE8 Y DISEAO - UNCIIYO 


